
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Số: 60/NQ-HĐND Tân Yên, ngày 14 tháng 3 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN YÊN 

KHÓA XX KỲ HỌP THỨ 14 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 64/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của HĐND tỉnh về 

dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1401/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bắc Giang về việc phân bổ chi tiết kế hoạch vốn Chương trình mục tiêu 
quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024; Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 

05/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt danh sách, kinh phí tinh 
giản biên chế tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Văn bản số 522/STC-QLNS ngày 27/02/2024 của Sở Tài chính tỉnh 

Bắc Giang về việc Dự toán NSNN năm 2024 huyện Tân Yên; 

Xét Tờ trình số 62/TTr-UBND ngày 08/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện 

Tân Yên; Báo cáo thẩm tra số 54/BC-HĐND ngày 11/3/2024 của Ban Kinh tế - 
Xã hội và các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024 huyện Tân Yên, 

cụ thể như sau: 

1. Điều chỉnh dự toán thu  

+ Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024 đã giao: 1.681.278 triệu 

đồng, trong đó: điều tiết ngân sách tỉnh, Trung ương: 174.654 triệu đồng; ngân 

sách huyện: 1.258.567 triệu đồng; ngân sách xã, thị trấn: 248.057 triệu đồng, 

trong đó: 

- Dự toán thu trên địa bàn đã giao: 885.800 triệu đồng, trong đó: Thu ngân 

sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 711.146 triệu đồng, điều tiết ngân 

sách cấp trên: 174.654 triệu đồng; 

- Thu ngân sách địa phương theo phân cấp đã giao: 1.506.624 triệu đồng.  



+ Điều chỉnh dự toán thu ngân sách nhà nước: 69.909 triệu đồng, trong 

đó: ngân sách tỉnh, Trung ương: 266 triệu đồng; ngân sách cấp huyện: 63.610 

triệu đồng; ngân sách xã, thị trấn: 6.033 triệu đồng. 

- Điều chỉnh giảm thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 

266 triệu đồng; điều chỉnh tăng thu điều tiết ngân sách cấp trên: 266 triệu đồng; 

- Điều chỉnh giảm thu ngân sách địa phương theo phân cấp: 89.133 triệu 

đồng. 

+ Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024 sau điều chỉnh: 1.751.187 

triệu đồng, trong đó: thu ngân sách tỉnh, Trung ương: 174.920 triệu; ngân sách 

cấp huyện: 1.322.177 triệu đồng; ngân sách xã, thị trấn: 254.090 triệu đồng. 

- Dự toán thu trên địa bàn sau điều chỉnh: 885.800 triệu đồng, trong đó: 

Thu ngân sách địa phương được hưởng theo phân cấp: 710.880 triệu đồng, điều 

tiết ngân sách cấp trên: 174.920 triệu đồng; 

- Thu ngân sách địa phương theo phân cấp sau điều chỉnh: 1.417.491 

triệu đồng.  

2. Điều chỉnh dự toán chi ngân sách  

- Dự toán chi ngân sách huyện năm 2024 đã giao: 1.506.624 triệu đồng, 

trong đó: ngân sách huyện: 1.258.567 triệu đồng; ngân sách xã, thị trấn: 248.057 

triệu đồng;  

- Điều chỉnh dự toán chi ngân sách huyện: 69.643 triệu đồng, trong đó: 

ngân sách cấp huyện: 63.610 triệu đồng; ngân sách xã, thị trấn: 6.033 triệu đồng. 

- Dự toán chi ngân sách huyện năm 2024 sau điều chỉnh: 1.576.268 triệu 

đồng, trong đó ngân sách huyện: 1.322.177 triệu đồng; ngân sách xã, thị trấn: 

254.090 triệu đồng. 

 (Có biểu chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Nghị quyết số 52/NQ-HĐND 

ngày 20/12/2023 của HĐND huyện Tân Yên về dự toán ngân sách Nhà nước và 

phân bổ ngân sách Nhà nước năm 2024. 

Giao cho UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết được Hội đồng nhân dân huyện Tân Yên khóa XX, nhiệm kỳ 

2021 - 2026, kỳ họp thứ 14 thông qua./.  
 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND, UBND tỉnh (b/c); 

- Thường trực HU, HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCTUBND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị tỉnh, TW đóng trên địa bàn; 

- Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Công thông tin điện tử huyện; 

- LĐVP, CV; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Đức Cảnh 



 


		Canhdd_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T14:29:25+0700


		hdnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-27T14:45:16+0700




